Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 121 г.Челябинска»»

__________________________________________________________________________

454091, г.Челябинск, ул.Свободы д.82, тел (351) 263-33-54, факс (351) 263-68-23

ИНН 7451053431 КПП 745101001 ОГРН 1027402893253

ПРИКАЗ

№ 104/04-04                                                                                                                  10.04.2023г.

О внесении изменений в приказ от 27.10.2010г.

№ 210/1 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников МБОУ «СОШ № 121 г.Челябинска»

     В соответствии с Решением Челябинской городской Думы от 28.03.2023 № 37/14 «О

внесении изменений в решение ЧГД от 26.10.2010г. № 18/7 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по

делам образования города Челябинска», ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приложения к приказу от 27.10.2010г. № 210/1 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников МБОУ «СОШ № 121 г.Челябинска» следующие

изменения:

1) приложение № 3  к Положению об оплате труда работников МБОУ «СОШ № 121

г.Челябинска» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему приказу);

2) приложение № 3-1  к Положению об оплате труда работников МБОУ «СОШ № 121

г.Челябинска» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему приказу);

3) подпункт 2 пункта 4 приложения 7 к Положению об оплате труда работников МБОУ

«СОШ № 121 г. Челябинска», изложить в следующей редакции:

2) Педагогическим работникам за стаж педагогической работы в

отрасли, при стаже работы:

- от 5 лет до 10 лет;

- от 10 до 15 лет;

- от 15 лет и выше
В стаж работы для выплаты надбавки засчитывается в

календарном исчислении время работы в данных должностях; время

отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет;

периоды военной службы в порядке, установленном федеральным

законодательством.
Надбавка за выслугу лет устанавливается педагогическим

работникам по основному месту работы, по основной занимаемой

должности

 10% от оклада

 15% от оклада

 20% от оклада

     2. Ознакомить работников МБОУ «СОШ № 121 г.Челябинска» с настоящим приказом

и приложениями к нему.

     3. В соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации

осуществить информирование работников о предстоящих изменениях трудового

договора.

    4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023г.

    5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                  Н.Г.Синицина

Документ подписан электронной подписью

МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска»

Владелец: Синицина Наталья Геннадьевна

Сертификат  0a446c07ebcc9f0531e75e6734f7b4d09

Действителен с 25.04.2022 по 19.07.2023

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117670;fld=134

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу № 104/04-04 от 10.04.2023г.

ПРИЛОЖЕНИЕ  3

к Положению об оплате труда

работников МБОУ «СОШ № 121 г.Челябинска»

Профессиональные квалификационные группы

должностей работников образования <1>

--------------------------------

<1> Перечень должностей работников образования, отнесенных к

профессиональным квалификационным группам должностей работников образования,

установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования»

Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников

Квалификационный уровень Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Оклад

(руб.)

1 2 3

2 квалификационный уровень Педагог дополнительного образования;

педагог-организатор; социальный педагог

12350

3 квалификационный уровень Педагог-психолог 14000

4 квалификационный уровень Преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности; старший

методист;  учитель;  педагог-библиотекарь;

учитель-логопед (логопед)

16500

consultantplus://offline/ref=D74EBFA2D6E903CB5CE2C791A1D08F3643839111ACFAFDC65050D085ABD4D9A8C5EBC6F6758A6BC5lEJEL

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу № 104/04-04 от 10.04.2023г.

ПРИЛОЖЕНИЕ  3-1

к Положению об оплате труда

работников МБОУ «СОШ № 121 г.Челябинска»

Размеры

 окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) по должностям иных

педагогических работников, не отнесенным к профессиональным

квалификационным группам

Уровень квалификации Должности

Оклад

(руб.)

1 2 3

6 квалификационный уровень Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

16500

Примечание: должность установлена в соответствии с приказом АНО НАРК от 15.09.2021 №

87/21-ПР «Об утверждении наименований квалификации и требований к квалификациям в сфере

образования».